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PARTISE SOCIALISTE TE MODERUAR (PSM)
z. Gjerg) KOJA

Me vendimin nr. 112 daté 27.03.2019, Komisioni Qendror | Zgjedhjeve  ka shpallur rezultatin e
shortil pér emérimin e ekspertéve kontabél 1 licencuar { auditét ligjorg), t& cilét do t& kryejné auditimin e
fandsye t& pérftuara dhe t8 shpenzuara nga partité politke pér vitin 2018.

Me kété vendim, KQZja mé ka eméruar, me cilésine e auditit gjor, t§ audito] fendet e pérfluara dhe t8
shpenzuara nga ju, si parti politike, per vitin 2018,

Me Komisionin Qendror € Zgjedhjeve éshitd lidhur kontrata me nrprot té tyre 133111, daté 17/05/2019
me objekt: Kryerja e auditimit ligjor t& detyrueshém & fondeve t8 pérftuara dhe t& shpenzuara gjaté vilit
kalendarik 2018, pér partits politike né pérputhje me ligjin nr.8580, daté 17.02.2000 “Pér partité politike', i
ndryshiear, aklet nénligjore t& KQZ-s8 & miratuara pér k&td géllim, ligin nr 10091 daté 05.03.2009 "Pér
auditimin ligjor, organizimin & profesionit t& ekspsrtit kontabél t& regjistruar dhe kontabilistit t& miratuari
ndryshuar, dhe me ligjin nr.9228,dt.29.04,2004 "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare’, i ndryshuar, si
dhe me aktet nénligjore & nxjerra né bazé dhe pér zbatimin e fyre.

Mé pamundési 18 lidhjes direkte me ju, kérkoj t& mé krijoni mundésiné e kontaktit { t& shkruara né
fund & k&saj faqeje), né ményré gé & realizej misionin tim sipas kontratés sé sipéreituar. Ju jutem,
pércaktonl datén dhe vendin & takimlt, ku t& marré pjesé dhe personi | ngarkuar nga ju pér
problemet financiare (8 partise suaj. .

Sipas vendimit nr.266- daté 01.06.2000 té Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, Ju duhet t& paragitni
pérpara audituesit ligior { ekspertit kontab&l}, regjistin e fondeve & pérftuara dhe t& shpenzuara gjaté vitit
2018,

Pér & mundésuar ekzekutimin e delyrave t& ngarkuara nga kontrata me nr.prot # tyre 133144,
date 17/05/2019 me objekt: Kryerja e auditimit ligjor 18 detyrueshém té fondeve t& pérftuara dhe &
shpenzuara gjaté vitit kalendarik 2018, pér partité poliike né pérputhie me ligin nr.8580, daté 17.02.2000
"Pér parlité politike", i ndryshuar, akiet ndnligjore 1& KQZ & miratuara pér kété qéllim, ligiin nr.10091 gaté
(5.03.2008 "P&r auditimin ligjor, organizimin € profesionit & ekspsrtit kontabél & regjistruar dhe kontabilistit
1& miratuar,i ndryshuar, dhe me ligjin nr.9228,dt.29.04,2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, |
ndryshuar, si dhe me akiet nénligjore 18 nxjarra né hazé dhe pér zbatimin e tyre, Ju_lutemi & vini ng
dispezicion t§ Audifuases & giitha dokumentet financiare t& nevoishme:

» Pasgyrat finenciare vistore me 8 gjithé dokumentacionin shogérues me firmé dhe vulé origjinale.

+ Deklaratén vietore té & ardhurave dhe shpenzimeve mbi fondet ¢ pérfiluara dhe t& shpenzuara
nga parlia politike pér periudhén financiare 01.01,2018-31.12.2018,

+ Llogarité bankare me te cilat keni pasé veprimtari financiare, t skanuara, nga 01 janar 2018 deri
3112/2018.
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o Deklaratén e konfliklit té interesit,
o Raportet e audifimit,
o Listén & dhurimeve.

Ju lutem béni te mundur pércaktimin e njé orari dhe afali kohor pér paragitien & Auditueses né sefind e
Partisé né zbatim t& nenit 5 pika 5.2 pércaktuar né kontratén ¢ shérbimit lidhur me daté 17.05.2018 me n.
prot 133171, mes Audituese Ligjore, znj. Fatmira Kastrati (Sykja) dhe KQZ-sé.

Ne perfundim & auditimit, ne, s& bashku me raportin e audifimit ku do shprehim opinionin,
parashikojmé t'u 1émé edhe njé letér pér drejtimin ku mund & shprehemi pér rekomandimet dhe sugjerimet
tona pér pérmirésimin € punés né té ardhmen nése éshté e nevojshme.

Duke ju falenderuar,

it T Kl

Was5220255
Tirané, mé 30 maj 2019 : Atbanla
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